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1.) Landerspiel gegen Griechenland beim Grand Prix in Berlin

Am 26./27. November findet der FISTF Grand Prix von Deutschland in Berlin — wimbledon-
like auf Baumwolle — statt. Bei dieser Gelegenheit wird es auch zu einem Landerspiel mit
Griechenland kommen. Zurzeit ist jedoch noch unklar, ob das Landerspiel in der
Weltrangliste Berlcksichtigung findet. DSTFB-Sportchef Tilgner fordert alle aktuellen
Nationalspieler auf sich schnellstens bei ihm zu melden, beziiglich Interesses am
Landerspieleinsatz (mtilgner@arcor.de). Weitere Infos zum GP unter:
http://www.gpberlin.de.vu

2.) Miese FISTF Champions League & Europa League in Slowenien

Internationale Stimmen sprechen von der schlechtesten FISTF-GrolRveranstaltung aller Zeiten.
Dabei war die Vorbereitung gut und bis zur Veranstaltung zum Mega-Event alles viel
versprechend. Erstmals fand ein grof3es FISTF-Fest in einem Nichtmitgliedsland statt.
Federfiihrend hierfur der italienische Verband. Selbst die Auslosung am Freitag, 27. Oktober,
fand in einem Casino im ansprechenden Rahmen statt. Leider unter Ausschluss der U18er, die
vor der Tur warten mussten. Dann ab dem 1. Spieltag herrschte nur noch Chaos, Konfusion
und mit unter auch wieder Gewalt. Die sportliche Leitung hatte ein heilloses Durcheinander
an Spielen zu bewiltigen, so dass hier und da der Uberblick fehlte. Keine Informationen in
der Halle Gber Zwischenstande und Tabellen. Ausserdem: Verpflegung Mangelware. Zudem
gab es zum wiederholten Mafe Ausschreitungen, bei denen meist stideuropaische Spieler
involviert waren. Die deutschen Teams aus Rain, Berlin und Hitdorf landeten nicht im oberen
Bereich der Endplatzierungen. Siehe: http://www.fistf.info/?q=node/6

3.) Der neue Schulz heifl3t Boddenberg

Ein neuer Name hélt Einzug in die Ehrenliste der LV West Pokalsieger. Zum ersten Mal
gewann Stephan Boddenberg (TSL Dortmund) den Titel des Westdeutschen Pokalsiegers und
durchbrach damit die bisherige Phalanx der Gebrtider Marcel und Dominik Schulz, die seit


http://www.dstfb.de/
mailto:mtilgner@arcor.de

2007 den Wettbewerb dominiert hatten. Der Titelverteidiger fiel trotz Anmeldung kurzfristig
aus. Aufgrund des geringen Teilnehmerinteresses entschlossen sich die sechs Starter zum
Modus "Jeder gegen jeden". Alle Ergebnisse als pdf-Datei zum download hier

4.) Neues von der FISTF

Der im Februar 2011 neu gewahlte FISTF-Prasident Piero Capponi hatte bereits im Sommer
angekdiindigt, nach den Ausschreitungen und Vorkommnissen wéhrend der letzten WM in
Palermo/Italien, wieder vom Amt zuriickzutreten. Nachdem es bei der CL & EL in Slowenien
erneut Attacken gegen ihn gegeben haben soll, hat der Italospanier Capponi nun endgultig
einen Schlussstrich unter dem Kapitel VVorstandsarbeit in der FISTF gezogen. Es war sein
dritter Rucktritt als BoD-Mitglied innerhalb von zwei Jahren. In seinem Fahrwasser und
unmittelbar nach dem Slowenien-Desaster hat auch Sportdirektor De Francesco aus Italien
sein Amt mehr oder weniger aufgegeben. Bis Februar will er sich lediglich nur noch um
Dinge kiimmern, die ihm wichtig erscheinen. Sollte die FISTF vorher einen Nachfolger
bestimmt haben, stellt er das Amt per sofort zur Verfugung. Neuer FISTF-Prasident ad
interim ist der Franzose Laurent Garnier in Absprache mit den noch verbliebenen
Restvorstandlern. Im Dezember trifft sich der FISTF-Vorstand in Paris (nachdem ein Meeting
in Athen im November kurzfristig abgesagt werden musste). Hierbei geht es unter anderem
auch um die Vergabe der WMs und CL/EL-Turniere der nachsten Jahre. Fur Anfang Januar
ladt Garnier alle nationalen Verbande ein, Entsandte zu einem groRen Meeting nach Paris zu
schicken, um dort die Zukunft der FISTF zu besprechen. In internationalen Diskussionen
findet man wenig Vertrauen zum Vorhaben Garniers bis 2015 im Amt zu bleiben.
Hintergrund ist sein mangelhaftes Verhalten wahrend seiner letzten Amtsperioden innerhalb
der verschiedenen FISTF-BoDs der letzten Jahre.

5.) Grand Prix von Osterreich in Wien steht vor der Tiir

Aus Deutschland sind bereits Teams aus Bergkamen und Rain angemeldet. Der traditionelle
,Royal Flash Cup* findet statt am 7./ 8. Januar 2012.
http://www.flashcup.royal78.com/index.html

6.) US-Subbuteospieler Tillman studiert in Bremen

Michael Tillman, der 2008 mit der US-amerikanischen Jugendnationalmannschaft an der WM
in Wien teilgenommen hatte, wird ab Januar 2012 zwecks Studiums in Bremen sein und sucht
Kontakten Subbuteospielern vor Ort. Bitte melden bei: mptillman@comcast.net

7.) Popp-Reunion in Selb

Nach einigen erfolgreichen Jahren ist das Kapitel TSG Rain fur Roland Popp beendet.
Zusammen mit seinen Séhnen wird der mehrmalige Deutsche Meister und Pokalsieger zu
seinem Heimatverein 1.SFC Selb 79 zuriickkehren, den sein Bruder Harald formell noch
aufrecht gehalten hat.
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8.) Spielmaterial

erhéltlich bei:

Astrobase www.astrobase.it

Biemme http://biemme.cjb.net
RealSoccer www.realsoccer.be

Total Soccer jcquerrero@ftchamps.com

9.) Subbuteo-Kontakte in Deutschland

Grolraum Aachen: Achim Krichel Gliding.Stars.Aachen@web.de
Groliraum Berlin/ Brandenburg: Marcus Tilgner mtilgner@arcor.de
GrolRraum Bremen: Olaf Seidel olaf1164@aol.com

GroRraum Braunschweig: Bernhard Ihle bernhard.ihle@gmx.de
GroRraum Dortmund: Frank Hagenkotter frankhagenkoetter@t-online.de
Grolraum Hamm: Thossa Busing thossa@arcor.de

GroRraum Hamburg: Jens Rottjer jroettjer@web.de

Groliraum Ingolstadt: Hans Ruf hans-ruf@freenet.de

GroRraum Frankfurt: Michael Kappl michael.kappl@gmx.de
GroRraum Koln/ Leverkusen: Friedel Molinaro molinaro@gemaba.de
GroRraum Ludenscheid: Jirgen Fricke Frickelrene@aol.com
GroRraum Mainz/ Wiesbaden: Thomas Vulpes thomas-vulpes@web.de
GroRraum Minchen: Roland Popp roland.popp@gmx.de

Groliraum Oldenburg: Stefan Kaczykowski skaczykowski@ewetel.net
GrolRraum Osnabriick: Marcel Schulz schulzimulzi@arcor.de
GroRraum Saarland: Rainer Scheurer Rainer.Scheurer@t-online.de
Grofraum Unna: Leif Banscherus Leif.Banscherus@nordfrost.de
GroRraum Wirzburg: Marc Manger marc.s.manger@aexp.com

Weitere Informationen auf www.dstfb.de
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